事 務 連 絡

令和７年１０月３日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人全国建設業協会

事 業 部

「2025年度建設バックオフィス業務の DX推進支援助成事業」の

募集開始について（情報提供）

 平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、（一財）建設業振興基金の創立 50周年記念事業の一環として、DXへの取組

が遅れている中小建設企業を支援するため、「建設バックオフィス業務の DX推進支

援助成事業」の募集を 10月 1日より開始した旨、案内がございましたので情報提供

いたします。

つきましては、貴会会員企業の皆様へ周知賜りますよう、よろしくお願い申し上

げます。

【助成対象事業】

  建設バックオフィス業務の DX推進に向けた取組（別紙「募集要項」参照）

【募集期間】

令和７年１０月１日（水）～令和７年１１月７日（金）

【問い合わせ先】

  一般財団法人建設業振興基金 DX推進助成事業窓口

 e-mail：dx_support@kensetsu-kikin.or.jp

以 上

（担当）事業部 平石

TEL ：03-3551-9396

FAX ：03-3555-3218

MAIL：jigyo@zenken-net.or.jp

mailto:dx_support@kensetsu-kikin.or.jp
mailto:jigyo@zenken-net.or.jp